
 
 

ZARZĄDZENIE NR 201/2024 
WÓJTA GMINY PRZASNYSZ 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przasnysz na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) § 11 ust. 5 Uchwały Nr LXII/429/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Przasnysz na rok 2024 Wójt Gminy zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 
do zarządzenia. 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 1.180.173,03 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 56.545.216,13 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 37.724.350,62 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 18.820.865,51 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 
do zarządzenia. 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 1.180.173,03 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 61.209.868,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 37.803.522,73 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 23.406.345,27 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Plan wydatków majątkowych na 2024 rok po zmianach określa załącznik nr 5 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 11562



2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

   
Wójt Gminy Przasnysz 

 
 

mgr inż. Grażyna Wróblewska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11562



                                                                                                                                                 Załącznik nr 1 
                                                                                                                 do Zarządzenia Nr 201/2024    

                                                                                                          Wójta Gminy Przasnysz 
                                                                                                                    z dnia 15 października 2024 r. 

 
 Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok 

                                                                                             

 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 13 775 450,51 857 424,03 14 632 874,54 

  01095   Pozostała działalność 1 442 149,23 857 424,03 2 299 573,26 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 422 149,23 857 424,03 2 279 573,26 

801     Oświata i wychowanie 784 684,58 256,00 784 940,58 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

43 073,58 256,00 43 329,58 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

43 073,58 256,00 43 329,58 

852     Pomoc społeczna 1 069 761,00 322 493,00 1 392 254,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 0,00 322 493,00 322 493,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 322 493,00 322 493,00 

Razem: 55 365 043,10 1 180 173,03 56 545 216,13 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11562



 

 
                                                                                                                                                           Załącznik nr 2 
                                                                                                                                                       do Zarządzenia Nr 201/2024  

                                                                                                                       Wójta Gminy Przasnysz 
                                                                                                                                  z dnia 15 października 2024  r. 

 
Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok  

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 15 840 398,94 857 424,03 16 697 822,97 

  01095   Pozostała działalność 1 457 470,23 857 424,03 2 314 894,26 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 927,76 5 378,99 14 306,75 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 840,47 910,66 3 751,13 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

410,73 131,79 542,52 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 111,52 10 072,20 26 183,72 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 115,80 318,60 1 434,40 

    4430 Różne opłaty i składki 1 394 263,95 840 611,79 2 234 875,74 

600     Transport i łączność 5 940 929,70 0,00 5 940 929,70 

  60016   Drogi publiczne gminne 5 780 345,95 0,00 5 780 345,95 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 975 244,04 0,00 4 975 244,04 

630     Turystyka 138 059,00 0,00 138 059,00 

  63095   Pozostała działalność 138 059,00 0,00 138 059,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 0,00 47 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 234 033,00 0,00 234 033,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 211 033,00 0,00 211 033,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 8 000,00 72 000,00 

    4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 15 000,00 -8 000,00 7 000,00 

750     Administracja publiczna 6 666 012,00 0,00 6 666 012,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 400 017,00 0,00 5 400 017,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 000,00 -10 000,00 145 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 214 000,00 10 000,00 224 000,00 

801     Oświata i wychowanie 11 525 574,93 256,00 11 525 830,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11562



  80113   Dowożenie uczniów do szkół 637 142,00 0,00 637 142,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 99 000,00 40 000,00 139 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 374 282,86 -40 000,00 334 282,86 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38 468,00 0,00 38 468,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 700,00 5 000,00 16 700,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

20 868,00 -5 000,00 15 868,00 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

43 073,58 256,00 43 329,58 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 42 647,12 253,46 42 900,58 

    4300 Zakup usług pozostałych 426,46 2,54 429,00 

852     Pomoc społeczna 2 546 114,00 322 493,00 2 868 607,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 13 209,00 322 493,00 335 702,00 

    3110 Świadczenia społeczne 13 209,00 313 100,00 326 309,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 173,00 173,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 25,00 25,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 195,00 7 195,00 

Razem: 60 029 694,97 1 180 173,03 61 209 868,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11562



                                                                                               
                                                                                                                                                   Załącznik nr 3 

                                                                                                                      do Zarządzenia Nr 201/2024 
                                                                                                                Wójta Gminy Przasnysz 

                                                                                                                         z dnia 15 października 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na 2024 r. 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 422 149,23 857 424,03 2 279 573,26 

  01095   Pozostała działalność 1 422 149,23 857 424,03 2 279 573,26 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 422 149,23 857 424,03 2 279 573,26 

801     Oświata i wychowanie 43 073,58 256,00 43 329,58 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

43 073,58 256,00 43 329,58 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

43 073,58 256,00 43 329,58 

852     Pomoc społeczna 262 923,00 322 493,00 585 416,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 0,00 322 493,00 322 493,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 322 493,00 322 493,00 

Razem: 6 583 266,81 1 180 173,03 7 763 439,84 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11562



                                                                                               
                                                                                                                                                                                Załącznik nr 4 

                                                                                                                    do Zarządzenia Nr 201/2024 
                                                                                                               Wójta Gminy Przasnysz 

                                                                                                                                                   z dnia 15 października 2024 r.  

 

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na 2024 r.          

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 422 149,23 857 424,03 2 279 573,26 

  01095   Pozostała działalność 1 422 149,23 857 424,03 2 279 573,26 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 927,76 5 378,99 14 306,75 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 511,47 910,66 2 422,13 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

218,73 131,79 350,52 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 111,52 10 072,20 26 183,72 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 115,80 318,60 1 434,40 

    4430 Różne opłaty i składki 1 394 263,95 840 611,79 2 234 875,74 

801     Oświata i wychowanie 43 073,58 256,00 43 329,58 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

43 073,58 256,00 43 329,58 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 42 647,12 253,46 42 900,58 

    4300 Zakup usług pozostałych 426,46 2,54 429,00 

852     Pomoc społeczna 262 923,00 322 493,00 585 416,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 0,00 322 493,00 322 493,00 

    3110 Świadczenia społeczne 0,00 313 100,00 313 100,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 173,00 173,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 25,00 25,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 195,00 7 195,00 

Razem: 6 583 266,81 1 180 173,03 7 763 439,84 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11562



                                                                                           Załącznik  Nr 5 

                                                                                                                 do Zarządzenia Nr 201/2024                                                                                                                         

                                                                                                           Wójta Gminy Przasnysz 

                                                                                                                                                 z dnia 15 października 2024 r. 

 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2024 ROK  

 

Lp. 

 

 

Dzi

ał. 
Rozdz. § Nazwa zadania Plan 

z tego: 

Dochody 

własne 

Dotacje Środki, o 

których mowa w 

art. 5 ust.1 pkt 2 

i 3 uofp 

Inne 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 

1. 

010 01043 6050 Rozbudowa sieci 

wodociągowej w 

miejscowości Karwacz i 

Zakocie 

10.000,00 10.000,00    

2. 010 01043 6050 

6370 

Przebudowa i modernizacja 

stacji uzdatniania wody w 

Mchowie i Helenowie 

Nowym 

9.705.728,39 1.272.525,43  

C- 8.433.202,96 

  

3. 010 01043 

 

6050 Modernizacja 

przepompowni wody w 

miejscowości Cierpigórz 

25.830,00 25.830,00    

4. 010 01043 6060 Zakup pompy głębinowej do 

SUW w miejscowości 

Leszno 

13.500,00 13.500,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11562



5. 010 01044 6370 Budowa kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowościach Bartniki i 

Wandolin na terenie Gminy 

Przasnysz – etap II 

2.323.662,32  C- 2.323.662,32   

6. 010 01044 6690 Budowa kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowościach Bartniki i 

Wandolin na terenie Gminy 

Przasnysz – etap II - zwrot 

niewykorzystanej dotacji 

230 530,64 230 530,64    

7. 010 01044 6060 Zakup pomy do 

przepompowni ścieków 

P1A w miejscowości 

Karwacz 

12.000,00 12.000,00    

8. 600 60002 6610 Dotacja celowa dla Miasta i 

Gminy Serock - Budowa 

linii kolejowej Zegrze – 

Przasnysz, jako realizacja 

szlaku „Kolei Północnego 

Mazowsza” 

76.505,75 76.505,75    

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 

nr 320605W relacji Dębiny - 

Wyrąb Karwacki 

3.643.657,60 1.181.488,22 D- 2.462.169,38   

10. 600 60016 6050 

6370 

Zwiększenie dostępności 

terenów inwestycyjnych i 

mieszkaniowych poprzez 

przebudowę dróg gminnych 

w Gminie Przasnysz 

321.586,44 321.586,44  

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11562



11. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 

w m. Mchowo 

 

425.000,00 243.000,00 

w tym: 

F -80.941,00 

A- 182.000,00   

12. 600 60016 6058 

6059 

Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Lisiogóra 

 

133.597,27  

89.056,27 

 A-44.541,00  

13. 600 60016 6058 

6059 

Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Stara 

Krępa 

 

109.504,64  

65.979,64 

 A-43.525,00  

14. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 

320655W Dobrzankowo – 

Karwacz 

 

25.000,00 25.000,00    

15. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych 

w sołectwach Góry 

Karwackie, Dębiny, 

Mchowo 

560.000,00 560.000,00 

w tym: 

F- 560.000,00 

   

16. 630 

 

63095 6050 Budowa wiaty nad zalewem 

w miejscowości Karwacz 

18.000,00 18.000,00    

17. 630 

 

63095 6050 Budowa pomostu nad 

zalewem w miejscowości 

Karwacz 

29.000,00 29.000,00    

18. 700 70005 6060 Wykup gruntów 20.100,00 20.100,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 11562



19. 754 75404 

 

6170 Dofinansowanie zakupu 

pojazdu służbowego dla 

potrzeb Komendy 

Powiatowej Policji w 

Przasnyszu 

20.000,00 20.000,00    

20. 754 75412 6050 Budowa garażu 

dwustanowiskowego dla 

OSP w Szli 

 

130.000,00 130.000,00    

21. 754 75495 6067 

6069 

Zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo-

gaśniczego wraz z 

wyposażeniem dla OSP 

Bogate 

1.749.921,00  

 

107.755,07 

 

 

A- 150.000,00 

A- 100.000,00 

A - 1.392.165,93  

22. 801 

 

80101 6050 

6370 

Modernizacja hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej w 

Nowej Krępie 

 

475.000,00 84.000,00  

C- 391.000,00 

  

23. 900 90095 6050 Poprawa efektywności 

energetycznej budynków 

użyteczności publicznej w 

Gminie Przasnysz 

45.000,00 45.000,00    

24. 900 90015 6050 

6370 

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w Gminie 

Przasnysz 

455.760,00 109.392,00 C- 346.368,00   

25. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia 

ulicznego w Sołectwie 

Wyrąb Karwacki 

34.000,00 19.000,00 A- 15.000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 11562



26. 900 

 

90095 6050 Retencjonowanie wody 

deszczowej przy Szkole 

Podstawowej  w Nowej 

Krępie 

460.088,00 260.527,00 A - 199.561,00   

27. 900 90095 6058 Przebudowa otwartego 

zbiornika retencyjnego w 

Mchowie 

458.193,00   A - 458.193,00  

28. 900 90095 6050 Przebudowa otwartego 

zbiornika retencyjnego w 

Lisiogórze  

5.000,00 5.000,00    

29. 900 90095 6050 Przebudowa otwartego 

zbiornika retencyjnego w 

Gostkowie 

5.000,00 5.000,00    

30. 921 

 

92116 6050 

 

Budowa budynku na 

potrzeby gminnej instytucji 

kultury w Bogatem 

18.000,00 18.000,00  

 

  

31. 921 92116 6220 Zakup sprzętu 

nagłaśniającego na 

potrzeby  Gminnej Biblioteki 

Publicznej im. Józefa 

Narzymskiego w Bogatem 

80.000,00 80.000,00    

32. 921 

 

92120 6570 Prace remontowo – 

konserwatorskie 

wyposażenia zabytkowego 

Kościoła pw. Narodzenia 

NMP w Świętym Miejscu 

oraz zabytkowej murowanej 

kapliczki 

239.800,00 4.796,00 E-  235.004,00   

33. 921 

 

92120 6570 Remont parkanu wokół 

kościoła pw. Św. Anny w 

Bogatem – etap II 

260.000,00 5.200,00 E-  254.800,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 11562



34. 921 

 

92120 6580 Budowa i wymiana 

elementów infrastruktury w 

Parku Podworskim w 

Lesznie – etap II 

890.944,86 38.231,49  

E-  852.713,37 

  

35. 921 92195 6050 Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Zawadkach 

308.224,90 108.224,90 A-  200.000,00   

36. 921 92195 6050 Instalacja klimatyzacji w 

świetlicy wiejskiej w 

Dobrzankowie 

30.000,00 15.000,00 A- 15.000,00   

37. 921 

 

92195 6050 Wzniesienie pomnika 

uwieczniającego pamięć 

Członków Polskiej 

Organizacji Wojskowej w 

miejscowości Bogate 

Gmina Przasnysz 

58.210,46 20.351,91 A- 37.858,55   

Ogółem: 23.406.345,27 5.269.580,76 

w tym: 

F- 640.941,00 

A -    899.419,55 

C –11.494.233,28 

D -   2.462.169,38 

E -   1.342.517,37 

A-1.938.424,93  

A - środki pozyskane ujęte w planie wydatków; 

B - środki do pozyskania ujęte w planie wydatków; 

C - Rządowego Funduszu Polski Ład; 

D - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg; 

E- Rządowy Program Odbudowy Zabytków 

F – Środki z tytułu zwrotu podatku VAT od zadań realizowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 11562


	ZARZĄDZENIE NR 201/2024 WÓJTA GMINY PRZASNYSZ z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2024-11-28T13:03:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




